СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Куканского сельского поселения

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

27.11.2013   № 8-5

с.Кукан

О заключении соглашения о передаче отдельных полномочий  по осуществлению финансового контроля

Руководствуясь пунктом 3 статьи  52Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Куканского сельского поселения, Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Передать  с 01 января 2014 года  по 31 декабря  2014 года     администрации Хабаровского муниципального района следующие полномочия:

- контроль за использованием средств бюджета поселения;

- контроль за соблюдением установленного порядка, управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности поселения и передача из бюджета поселения в бюджет района межбюджетных трансфертов на осуществления на осуществление переданных полномочий;

- иные полномочия, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Хабаровского края, Положение о Финансово- экономическом управлении администрации Хабаровского муниципального района.

2. Администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района заключить Соглашение  с администрацией  Хабаровского муниципального района о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Решение Совета депутатов Куканского сельского поселения  от 12.08.2013 № 57-102 «О передаче полномочий  по осуществлению финансового контроля  Финансово- экономическому управлению  администрации Хабаровского муниципального района» считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на сайте  Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края  www.kukanskoe.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                   П.В. Грицишин

Глава сельского поселения                                                                М.Я. Бурыка